XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24

“Prestacién del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

\

NOTIFICACION DEL DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:25 horas del dia 01 de febrero de 2024, se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, ubicada
en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sito en Calzada Independencia 998 del
Centro Civico de esta ciudad, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el “Comité de
Adquisiciones” con la finalidad de llevar a cabo en el Acto de Notificacion del Dictamen Técnico y
Apertura de Propuestas Econémicas del Procedimiento de Licitacion Publica Municipal No.
AYTOMXL-OM-ADQ-04-24, referente a la Contratacion para la Prestacién del Servicio de Fotocopiado

para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

El C. Fernando Garcia Montafio, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor
en suplencia de la Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y Presidente del “Comité de
Adquisiciones” C. Claudia Lorenia Beltran Gonzalez, segtn oficio de delegacion de facultades ndm.
OM/0012/2022 de fecha 03 de enero de 2022, que se anexa en copia a la presente acta, da la
bienvenida y procede a pasar la lista de asistencia que tuvieron a bien firmar los presentes, informando
que se sesiona con los integrantes presentes del “Comité de Adquisiciones”, en la persona de sus
titulares o sus respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de designacion,
que se anexa al expediente de la presente Licitacién, declarando que existe Quérum Legal, por lo que
los acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales en términos del articulo 11 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California.

Asi mismo, se informa que se encuentra presente 1 testigo social en la persona de su titular o su

respectivo suplente de quien se ha obtenido el oficio de designacion respectivo que se anexa al

expediente del presente procedimiento, de conformidad con los articulos 4, 8 y 10 de los Lineamientos

para la Instrumentacién de la Figura de Testigo Social en los Procedimientos de Adquisiciones y [L/

Contratacién de Obras, Bienes y Servicios mediante Licitacién Pblica de la Administraciéon Municipal.

Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 Comité de Adquisiciones
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Por lo que procede a dar lectura al orden del dia, el cual consiste en:

F

Apertura de la reunion.
Lista de asistencia.
Objeto de la reunion:

A. Notificacién de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econdmicas correspondiente a
la Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 para la contratacion de la
“Prestacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C.”

Antecedentes:

Recursos Municipales autorizados en el Presupuesto de Egresos 2024.

Normatividad Aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, y de conformidad con la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California y su Reglamento.
Convocatoria Publicada el dia 19 de enero de 2024.

Junta de aclaraciones el dia 24 de enero de 2024.

Acta de Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas de fecha 29 de enero
de 2024,

Dictamen Técnico y Apertura de Propuesta Econdmicas

. Lectura de Acta:

a). - Lectura de Acta de Notificacion de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas.

Clausura de la reunién y Firma del Acta

El “presidente” del Comité de Adquisiciones” una vez leido el orden del dia; lo somete a aprobacion.

Una vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa que es procedente pasar al punto 5 del
mismo, el cual consiste en:

Acto seguido se procede a la emision del Dictamen Técnico por el “Comité de Adquisiciones” en
cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California

siendo el siguiente:

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24
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...... De conformidad con lo establecido en las bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revision
detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por los licitantes,
analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los
requisitos solicitados para la contratacién del servicio antes mencionado objeto de este procedimiento de
Licitacion.

A continuacion, se indica el resultado del anélisis de las Propuestas de las empresas participantes, asi
mismo se anexa analisis de la documentacion presentada en las propuestas técnicas y de las fichas
técnicas y/o catalogos presentados.

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

S| CUMPLE

Con él punto 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las bases
de la Licitacién, al haber presentado la documentacién técnica
requerida de conformidad con lo solicitado, para el Tipo A, B y Color
del paquete Unico, como a continuacion se indica:

En el tipo A monocromatica de acuerdo a la revision a su propuesta
técnica y catalogo presentados del Modelo MX-M6071 Series de

GUADALUPE CRISTAL SHARP se desprende lo Siguiente: S| CUMPLE.
MANCILLA CAMPOS / CYS
COPIADORAS Y SERVICIOS En el tipo B monocromatica de acuerdo a la revision a su propuesta

técnica y catalogo presentados del Modelo MX-M5071 Series de
SHARP se desprende lo siguiente: S| CUMPLE.

Equipos con copia a color de acuerdo a la revisién a su propuesta

técnica y catalogo presentados del Modelo MX-6071 Series de
SHARP se desprende lo siguiente: S| CUMPLE.

Por lo anterior el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO UNICO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C.
y una vez efectuada la evaluacion de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos
solicitados en las Bases de Licitacién, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que las

propuestas técnicas del licitante:

e Guadalupe Cristal Mancilla Campos / Copiadoras y Servicios CyS, Cumple en su totalidad para el

paquete unico.

Toda vez que se cumplieron con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, por lo que se 4\ /
M/

aceptan las mismas, por las razones que han quedado asentadas en el cuadro anterior. ...... B

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 Comité de Adquisiciones
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Acto seguido se procedi6 a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econdémica del licitante cuya

Propuesta Técnica fue aceptada, dandose lectura a la misma Yy que para debida constancia fue firmada

por quienes participaron en el acto.

A continuacion, se procede a la revision de la propuesta econémica antes sefialada a efecto de verificar

el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2 incisos A) y B)

de las bases de licitacion.

COPIADORAS Y SERVICIOS Presenta

CATALOGO DE PROPUESTA
LICITANTE CONCEPTOS ECONOMICA
(ANEXO 9) (ANEXO 10)
GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS /
Presenta

A continuacién, se indica el Monto de la Propuesta Econémica del Licitante sin incluir el Impuesto al

Valor Agregado:
PROPUESTA ECONOMICA
LICITANTE (ANEXO 10)
Precio Unitario por Copia o
Impresién
GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS / $0.195 centavos

COPIADORAS Y SERVICIOS

Monto de la Propuesta
Minimo $ 721,311.63 M.N.
Maximo $1,740,538.80 M.N.
Mas el 8% de IVA

Tomando en consideracion que la Propuesta Econdmica retne los requisitos exigidos en las bases de

Licitacién el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIII del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,

B.C., se acepta la Propuesta Econémica presentada por el licitante participante para proceder a su

andlisis detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las bases de Licitacion,

Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 /

guisiciones
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identificados dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta
economica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fracciéon IX del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.
el “Comité de Adquisiciones” sefala las 12:00 horas del dia 06 de febrero de 2024 en el Departamento
de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, para la emisién del Fallo de la presente Licitacién

quedando convocado en este acto los miembros del “Comité de Adquisiciones” y licitante participante.

Se Procede pasar al punto 6 del Orden del dia: Lectura del Acta. Y como punto final del Orden del dia: 7. Clausura
de la reunidn y Firma del Acta.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar y agotado lo que fue el orden del dia el presidente
clausura la presente sesion siendo las 12:36 horas del mismo dia en que se actua, agradeciendo a los

miembros del “Comité de Adquisiciones” y a licitantes, su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

“EL PRESIDENTE” “VOCAL”
FERNANDO GARCIiA MONTANO ROBERTO SOSA LOPEZ
En representacion de la Oficial Mayor del XXIV En representacion del Tesorero Municipal del XXIV
Ayuntamiento de Mexicali, B.C. Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“VOCAL” “VOCAL”
JOSE MANQe MARTINEZ SALOMON CESAR CASTRO PONCE
Regidor presidente de la Comision de Regidor presidente de la Comisién de Hacienda
Administracion Publica y Patrimonio del XXIV Municipal del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C
Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“SECRETARIO TECNICO” “INVITADO”
NOHEMI DEb.CAR CIAS COLIZ MARICELA LOPEZ OCAMPOS
En representaci partamento de En representacion del Sindico Procurador
Recursos Materiales de la @ficialia Mayor del XXIV del XXIV Ayuntamiento de Mexicali. B.C.
Ayuntamiento i, B.C
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 Comité de Adquisiciones
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“VOCAL” “INVITADO”
DEPENDENCIA SOLICITANTE
- O
N
GRACIELA PERALTA MARIN CESAR RENE CARDENAS CAZAREZ
Coordinadora de Servicios del Depto. de Recursos En representacion del Jefe del Departamento de
Materiales de Oficialia Mayor del XXIV Informatica de Oficialia Mayor del XXIV
Ayuntamiento de Mexicali, B.C. Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“TESTIGO SOCIAL” “TESTIGO SOCIAL”
En representacion de la Camara Nacional de la CARLOS LORENZO MIRANDA
Industria de la Transformacién de Mexicali, Baja En representacion de la Camara Nacional de Comercio
California (CANACINTRA) Servicios y Turismo de Mexicali
(CANACO)
“TESTIGO SOCIAL”
En representacion del Consejo Coordinador
Empresarial de Mexicali, A. C. (CCE)
LICITANTE
Empresa:
Representante: Firma:
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 Comité de Adquisic
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ANEXO

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24 uisiciones
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Gobierno de Mexicali

Lo Numero de Oficio: OM/DI/11/2024

\ @i Fecha: 31 enero 2024
Asunto: El que se Indica

“2024, ANO DE LOS PUEBLOS YUMANOS, PUEBLOS ORIGINARIOS Y DE LAS PERSONAS AFROMEXICANAS”

C. FERNANDO GARCIA MONTANO { ponf 105
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES G\ = 4

DE LA OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI |
PRESENTE.-

Con relacion a licitacion publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24, en donde estan
solicitando analisis y evaluacion de la propuesta técnica, referente a la contratacion de servicios de
fotocopiado para el gobierno de Mexicali, se hace entrega de lo siguiente:

e Dictamen técnico

e Propuesta técnica (Anexo 2 y catalogos, asi como el USB respectivo) en original del
licitante Guadalupe Cristal Mancilla Campos (Copiadoras y Servicios)

Sin mas de momento me despido de usted, reiterandole mi disposicion para cualquier duda o
aclaracién al respecto

ATENTAMENTE

CESAR RENE CARDENAS CAZAREZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
DE LA OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

AL == GOBIERNO DE MEXICALI
N OFICIALIA MAYOR
31 ENE 1O ESPACHAD
C.c.p. Archivo ol v’
e gy VR RN 31 ENE 2024 o @
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XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNI.A
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Piblica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24

"Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTA TECNICA

PAQUETE UNICO:
EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA

LICITANTE
TIPO DE

EQUIPO Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

COPIADORAS Y SERVICIOS

A).- Copiadora Multifuncional digital MARCA: SHARP
B).- Velocidad de copiado 60 o mas Copias e Impresién por minuto MODELO: MX-M6071
C).- Tamaiio del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio
Mexico ANO DE FABRICACION: (S| CUMPLE)
D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 CATALOGO: sl
E).- Tiempo Primera pagina 4.2 segundos A).- Copiadora Multifuncional digital (S| CUMPLE)
F).- Zoom del 25% al 400% B).- Velocidad de copiado 60 o mas Copias e Impresion por minuto (S| CUMPLE)
C).- Tamario del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio Mexico
G).- Reproduccién de juegos de memoria (SI CUMPLE)
H).- Escanner Velocidad 60 por Minuto D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100. (S| CUMPLE)
1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado E).- Tiempo Primera pagina 4.2 s (S| CUMPLE)
J).- Sistema de impresién por ambos lados F).- Zoom del 25% al 400% (S| CUMPLE)
K).- Capacidad de 300,000 Mensuales en copias e impresiones
L).- Rendimiento del Toner 36,000 copias o Impresiones mensuales H).- Escanner Velocidad 60 por Minuto (S| CUMPLE)
A 109 |M).- Compatible con Windows 7, 8,10 y 11 ).- Toma corriente 110-120 ac polarizado (S| CUMPLE)
N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ J).- Sistema de impresion por ambos lados (S| CUMPLE)
0).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. K).- Capacidad de 300,000 Mensuales en copias e impresiones (S| CUMPLE)
P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso
140 por minuto L).- Rendimiento del Toner 36,000 copias o Impresiones mensuales. (S| CUMPLE)
Q).- Resolucién del Escanner 1200 x 1200 DPI. M).- Compatible con Windows 7, 8,10y 11 (S| CUMPLE)
R).- Que incluya tarjeta de red Internet N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ. (SI CUMPLE)
S).- Configuracién del equipo para impresién en red 0).- Capacidad en disco duro. (S| CUMPLE)
P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso 140
T).- Escaneo a correo Electrénico SMTP, TCP/IP por minuto (S| CUMPLE)
U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. Q).- Resolucién del Escanner 1200 x 1200 DPI. (S| CUMPLE)
R).- Que incluya tarjeta de red Internet. (S| CUMPLE)
S).- Configuracién del equipo para impresion en red. (S| CUMPLE)
T).- Escaneo a correo Electronico SMTP, TCP/IP. (S| CUMPLE)
U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. (S| CUMPLE)

SI CUMPLE
‘ y ¥ ELABORO —

CESAR RENE CARDENAS CAZARES
Jefe del Departamento de Informatica de Oficialia Mayor del XXIV Ayuntamiento de
Mexicali, B.C.

EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA

LICITANTE

Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS - . —

COPIADORAS Y SERVICIOS

TIPO DE
EQUIPO

A).- Copiadora Multifuncional digital MARCA: SHARP

B).- Velocidad de copi 45 pagi por minuto (ppm) MODELO: MX-M5071

C).- Capacidad de 100,000 M. les en copias e impresi ANO DE FABRICACION: (SI CUMPLE)

D).- Rendimiento del Téner de 16,000 copias o Impresiones mensuales CATALOGO: sI

E).- Tamarfio del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio

México A).- Copiadora Multifuncional digital (S| CUMPLE)

F).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 hojas B).- Velocidad de copiado 45 paginas por minuto (ppm) (S| CUMPLE)

G).- Compatible con Windows 7, 8, 10 y 11 C).- Capacidad de 100,000 Mensuales en copias e impresiones (S| CUMPLE)

H).- Escaner Velocidad 43 por Minuto (ppm) D).- Rendimiento del Téner de 16,000 copias o Impresiones mensuales (S| CUMPLE)

1). - Reproduccién de juegos de memoria E).- Tamaro del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio México
(SI CUMPLE)

J).- Velocidad del Pr d ini de 800 MHZ F).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 hojas (S| CUMPLE)

K).- C: idad de al i en disco duro 128GB G).- Compatible con Windows 7, 8, 10y 11 (SI CUMPLE)

B 38 L).- Tecnologia de de doct 1tos para de ambos lados en un solo paso de

140 por minuto H).- Escaner Velocidad 43 por Minuto (ppm) (SI CUMPLE)

M).- Resolucién del Escaner 1200 x 600 DPI 1). - Reproduccion de juegos de memoria (S| CUMPLE)
N).- Que incluya tarjeta de red Ethernet J).- Velocidad del Procesador minima de 800 MHZ (S| CUMPLE)
0). - Configuracién del equipo para impresién en red K).- Capacidad de almacenamiento en disco duro 128GB (SI CUMPLE)

P).- Escaneo a correo Electrénico SMTP, TCP/IP L).- Tgcnologia de Scanner de documentos para escaneo de ambos lados en un solo paso de 140
por minuto (S| CUMPLE)

Q).-E a Carpeta Pr lo SMB, FTP NCP. M).- Resolucion del Escaner 1200 x 600 DPI (S| CUMPLE)

N).- Que incluya tarjeta de red Ethernet (S| CUMPLE)

0). - Configuracion del equipo para impresion en red (SI CUMPLE)

P).- Escaneo a correo Electronico SMTP. TCP/IP (S| CUMPLE)

Q).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP NCP. (SI CUMPLE) I
SI CUMPLE
ELABORO
w___,/ GOBIERNO DE MEXICALI

CESAR RENE CARDENAS CAZARES
Jefe del Departamento de Informatica de Oficialia Mayor del XXIV Ayuntamiento de E s PA c HAD

o 31 ENE, 2024
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XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNI.A
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Pablica Municipal No. A YTOMXL-OM-ADQ-04-24

"Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTA TECNICA

PAQUETE UNICO:
EQUIPOS COPIA A COLOR

LICITANTE

TIPO DE

EQuipo | Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

COPIADORAS Y SERVICIOS

A).- Copiadora Multifuncional digital MARCA: SHARP
B).- Velocidad de copiado 35 Copias e Impresién por minuto MODELO: MX-6071
C).- Tamano del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio
Mexico ANO DE FABRICACION: 2019 (S| CUMPLE)
D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 hojas CATALOGO: sI
E).- Tiempo Primera pagina 9 segundos A).- Copiadora Multifuncional digital (S| CUMPLE)
A 15 |F).- Zoom del 25% al 400% B).- Velocidad de copiado 35 Copias e Impresion por minuto (S| CUMPLE)
C).- Tamanio del Papel Carta, Legal, Media Carta, Universal, sobre 10, Folio, JIS-B5 y Oficio Mexico
G).- Reproduccién de juegos de memoria (SI CUMPLE)
H).- Escanner Velocidad 35 por Minuto D).- Minimo 1 charola 550 hojas y bandeja manual 100 (S| CUMPLE)
1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado E).- Tiempo Primera pagina 9 s (S| CUMPLE)
J).- Sistema de impresién por ambos lados F).- Zoom del 25% al 400% (S| CUMPLE)
K).- Capacidad de 100,000 Mensuales en copias e impresiones G).- Reproduccién de juegos de memoria (S| CUMPLE)
L).- Rendimiento del Toner 20,000 copias o Impresiones mensuales H).- Escanner Velocidad 35 por Minuto (S| CUMPLE)
M).- Compatible con Windows 7, 8,10 y 11 1).- Toma corriente 110-120 ac polarizado (S| CUMPLE)
N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ J).- Sistema de impresion por ambos lados (S| CUMPLE)
0).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. K).- Capacidad de 100,000 Mensuales en copias e impresiones (S| CUMPLE)
P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso
35 por minuto L).- Rendimiento del Toner 20,000 copias o Impresiones mensuales (S| CUMPLE)
B 10
Q).- Resolucién del Escanner 1200 x 1200 DPI. M).- Compatible con Windows 7, 8,10y 11 (S| CUMPLE)
R).- Que incluya tarjeta de red ethernet 10, 100, 1000 N).- Velocidad del Procesador 800 MHZ (SI CUMPLE)
8).- Configuracién del equipo para impresién en red 0).- Capacidad en disco duro 128 GB como minimo. (S| CUMPLE)
P).- Tecnologia de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso 35 por
T).- Escaneo a correo Electrénico SMTP, TCP/IP minuto (S| CUMPLE)
U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. Q).- Resolucion del Escanner 1200 x 1200 DPI. (S| CUMPLE)
R).- Que incluya tarjeta de red Internet. (S| CUMPLE)
S).- Configuracion del equipo para impresion en red. (S| CUMPLE)
T).- Escaneo a correo Electronico SMTP, TCP/IP. (SI CUMPLE)
U).- Escaneo a Carpeta Protocolo SMB, FTP, NCP. (S| CUMPLE)
SI CUMPLE
Q G ELABORO -
CESAR RENE CARDENAS CAZARES
Jefe del Departamento de Informatica de Oficialia Mayor del XXIV Ayuntamiento de
Mexicali, B.C.
GOBHERNO DE MEXICALI
OFICIALIA MAYOR

ESPACHAD
31 ENE. 2024

DEPARTAMENYO DE INFORMATICA



~* Gobierno de Mexicali

OFICIALIA MAYOR DEL XXIV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

ASUNTO. EL QUE SE INDICA

Oficio No. OM /0012 /2022

ASUNTO: Designacion de Suplencia

Mexicali, Baja California, & 03 de enero de 2022

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALL, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pblico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion asista en calidad de Presidente
en el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de
la fecha y hasta la conclusién del 24 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad
delegable que no se contrapaone con la ntaturaleza de lo establecido.

Sin ofro particular por el momento, se desplde
\\\
ATE\NTAMENTE

A

\
CLAUDIA LORENJA BELTRAN GONZALEZ

OFICIAL MAYOR
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.
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2024, Ano de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de jas Personas Afromexicanas.”

Mexicali, Baja California, a 02 de enero de 2024
ASUNTO: Designacion de Suplencia.

NOHEMI DEL CARMEN MACIAS COLIZ
ANALISTA DE LICITACIONES DEL DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MATERIALES DE OFICIALIA MAYOR
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion acuda como Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, con las facultades inherentes a dicho
cargo, a partir de la fecha y hasta la conclusion del XXIV Ayuntamiento de Mexicali,
lo anterior tomando en cuenta que es una facultad delegable y no se contrapone con

la naturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se despide.

ATENTAMENTE

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DE OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO
DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA




Oficio SM/0244/2023
Asunto: El que se indica.
Mexicali, Baja California a 01 de marzo de 2023

MARICELA LOPEZ OCAMPOS

SUPERVISOR DE LA DIRECCION DE AUDITORIA
GUBERNAMENTAL DE LA SINDICATURA MUNICIPAL
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, sirva la presente para informarle que Usted ser3

comisionado para asistir en mi representacion a las Sesiones de Caracter Ordinarias %

Extraordinarias del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios

del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California las cuales se realizardn de forma

presencial o virtual a través de la plataforma o modalidad que su convocatoria asi lo

determine, por el periodo que comprenda el XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja

California.

Lo anterior, para los efectos conducentes que haya a lugar.

C.c.p. Arc% §‘/Mlnutario
t /

B contacto@mexicali.gob.mx

DEL XXIV AYUNTAMIENTC DE MEXICALI
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SINDICO PROCURADOR
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e TESORERIA MUNICIPAL
S COORDINACION ADMINISTRATIVA
3 OFICIO No. TES/CAT/0457/2024

Mexicali, Baja California ¢ 17 de Enero de 2024.

FERNANDO GARCIiA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES

DEL XX1V AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Por medio del presenfe aprovecho la ocasidon para enviarle un cordial
saludo, en cumplimiento a los términos del arficulo 11 de Reglamento de
Adqguisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el Gobiermno de
Mexicali, Baja California me permito informarle que he tenido a bien designar d
Titular de la Coordinacion Administrativa Roberto Sosa Lépez, para que en mi
representacion asisia como Suplente con cardcter de Vocal en las Sesiones que

convoque el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Confratacion de Servicios.

Sin mas por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o aclaracién

al respecto.

ATEN’TAM/ENT - :
/

¢ af

/ROGER’ sosA ALAFHTA Y
TESORERO MUNICIPAL DEL o
XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICAL|

CCP. ARCHIVO CAT/RSL/VIMT
CCP. MINUTARIO




CANACO

SIAVIENDO AL COMERCIO DE MEXICAL

No. de oficio 13/01/2024
Mexicali, B.C. a 24 de enero de 2024,
Asunto: Representacion.

C. FERNANDO GARCIA MONTANO .
JEFE DEL DEPARTAMENTQ DE RECURSOS MATERIALES DE OFICIALIA
MAYOR Y SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL
XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Presente.-

En relacién al Oficio No. RM/ADQ/LICIT/0120 2024 mediante el cual se nos
convocan a participar bajo la FIGURA DE TESTIGO SOCIAL en la Licitacion
Publica Municipal con la cual se contratara la “PRESTACION DEL SERVICIO DE
FOTOCOPIADO PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI”, me permito
comentarle que en mi nombre y representacion asiste el C. CARLOS LORENZO
MIRANDA.

Sin otro particular de momento quedo atento a cualquier comentario al respecto en
el Tel. (686) 557 00 05 Ext. 107.

C.P. JOSE ANTONIQ VILLA q'ONZALEZ
Presidente de la Camara Nacional de Corjercio, Servicios y Turismo de Mexicali
“10 anos s o al comercio organizado de I\@upah’,!.?,,;;G o :f Serainte. . .
CANACO MEXCALT
RO r’:w A
L 2LENE 2024 i)

&

ESPACHAD

O Calz. Independencia No. 1199 Es. con Blvd|
@ Canaco Mexicali \, (536 557 0005 Andhuac, Centro Civico 21000



= COPIADORAS Y SERVICIOS

e VENTA-RENTA
i v XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

) LICITACION PUBLICA MUNICIPAL NO. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24
“PRESTACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO PARA EL GOBIERNO MUNCIPAL DE MEXICALI, B.C.”
RFC: MACG-830526-M27, CORREO ELECTRONICO: CYSREFORMA@YAHOO.COM.MX

MEXICALI, B.C A 29 DE ENERO DEL 2024

8.2 PROPUESTA ECONOMICA (INCISO A)
A) CATALOGO DE CONCEPTOS
ANEXO 9

FECHA: 29 DE ENERO DEL 2024

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNI.A
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24
"Prestacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"”

CATALOGO DE CONCEPTOS

Anexo 9
Licitante: GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS Fecha: 2024
Domidilio: AV. REFORMA 1509, COLONIA NUEVA, MEXICALI, BAJA CALIORNIA, C.P. 21100 Hojalde1
Representante: GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS Firma ) o
PAQUETE UNICO: BN -
EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA Y A COLOR
CANTIDAD DE COPIAS IMPORTE
Tipo de equipo Cantidad Marcas y Modelos PRE:FKE,};J:AII:;AOR'O
Minima Minimo
SHARP MX-M 6071, SHARP MX-M 5071 Y
AyB 172 SHARP MX-6071 3,699,034 8,925,840 $0.195 $721,311.63 $1,740,538.80
TOTAL : 3,699,034 8,925,840 SUBTOTAL $721,311.63 $1,740,538.80

o
PORCENTAJE IVA A TRASLADAR 8%

TOTAL SIN LV.A. $721,311.63 $1,740,538.80

/;qé\\.

GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS

NOTA 1: SE DEBERA COTIZAR EL MISMO PRECIO UNITARIO PARA LA TOTALIDAD DE LOS EQUIPOS CONSIDERANDO HASTA TRES DIGITOS MAXIMO

NOTA2: EL SUBTOTAL DEL MONTO MINIMO Y MAXIMO SE REFELEJARA EN EL ANEXO 10 FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

ATENTAMENTE. -

GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS
PROPIETARJA ys

Reforma 1509 Col.Nueva, Mexicali, B.C C.P 21100, R.F.C MACG830526M27 Tel: (686) 5548205
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I~ COPIADORAS Y SERVICIOS

e VENTA-RENTA

N / ] XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
] COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

) LICITACION PUBLICA MUNICIPAL NO. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24

“PRESTACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO PARA EL GOBIERNO MUNCIPAL DE MEXICALI, B.C.”

RFC: MACG-830526-M27, CORREO ELECTRONICO: CYSREFORMA @YAHOO.COM.MX

MEXICALI, B.C A 29 DE ENERO DEL 2024

8.2 PROPUESTA ECONOMICA (INCISO B)
B) FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA
ANEXO 10

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL GOBIERNO
MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

ESTIMADOS SENORES:

UNA VEZ EXAMINADAS LAS BASES DE LICITACION, LAS INSTRUCCIONES DE .
COTIZACION Y LAS ESPECIFICACIONES, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES, POR (&
MEDIO DE LA PRESENTE LOS SUSCRITOS OFRECEMOS OTORGAR: EL SERVIC

DE FOTOCOPIADO PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALLI, B. C. INCLUIDOS

EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS RESPECTIVO, CON UN COSTO UNITARIO POR

COPIA MONOCROMATICA Y A COLOR DE: $0.195 M.N. SON (CERO PESOS CIENTO
NOVENTA'Y CINCO CENTAVOS M.N.).

RESULTANDO EN LA SUMA CON UN MONTO MINIMO TOTAL POR LA CANTIDAD DE:
$721,311.63, SON (SETECIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS 63/100
M.N.) Y UN MONTO MAXIMO TOTAL POR LA CANTIDAD DE: $1,740,538.80 M.N., SON
(UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS
80/100 M.N.), Y TRASLADAREMOS EL 8% DE |.V.A EN AMBOS IMPORTES.

DE IGUAL MANERA, ACEPTADA NUESTRA OFERTA, EXPEDIREMOS A SU FAVOR )\
UNA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO, POR UN IMPORTE DEL 15% (QUINCE POR L

DE LICITACION.

CONVENIMOS ADEMAS EN MANTENER ESTA OFERTA POR UN P
DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA FIJADA PARA LA APERTURA DE LAS .
MISMAS; OFERTA QUE NOS OBLIGA Y PODRA SER ACEPTADA EN CUALQUIER

MOMENTO ANTES DE QUE EXPIRE EL PERIODO YA INDICADO. Q

Reforma 1509 Col.Nueva, Mexicali, B.C C.P 21100, R.F.C MACG830526M27 Tel: (686) 5548205




- COPIADORAS Y SERVICIOS

e VENTA-RENTA
. / ) XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

. LICITACION PUBLICA MUNICIPAL NO. AYTOMXL-OM-ADQ-04-24
“PRESTACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO PARA EL GOBIERNO MUNCIPAL DE MEXICALI, B.C.”
RFC: MACG-830526-M27, CORREO ELECTRONICO: CYSREFORMA@YAHOO.COM.MX

MEXICALLI, B.C A 29 DE ENERO DEL 2024

ESTA OFERTA, JUNTO CON SU ACEPTACION POR ESCRITO, INCLUIDA LA
NOTIFICACION DE ADJUDICACION, CONSTITUIRA UNA PROMESA DE CONTRATO
OBLIGATORIO HASTA QUE SE PREPARE Y SUSCRIBA UN CONTRATO FORMAL.

MEXICALI, BAJA CALIFORNIA A 29 DE ENERO DE 2024.
f\

GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS
PROPIETARIA

Reforma 1509 Col.Nueva, Mexicali, B.C C.P 21100, R.F.C MACG830526M27 Tel: (686) 5548205




